
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ & ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & ΜΟΥΣΕΙΩΝ
  Ταχ. Δ/νση:  Εθνικής Αντιστάσεως 108-110
  Ταχ. Κώδ.:   481 00 Πρέβεζα
  Πληρ/ρίες:   Μ. Μυρτσιώτη  
  Τηλέφωνα:  2682089890
  e- mail:        efapre@culture.gr 

ΚΟΙΝ: Π.Α.

ΘΕΜΑ: «5η τροποποίηση της Απόφασης ορισμού επιβλεπόντων του Υποέργου Νικόπολη: 
Συντήρηση Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄ της Πράξης 
SUB. 7.1.6 -Νικόπολη: Συντήρηση Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της 
Βασιλικής Δ΄ με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150262, ενταγμένο στο Ελλάδα 2.0 του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»

                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»
3. Το Π.Δ. 263/87 (ΦΕΚ 127/Α/9.03.1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.»
4. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023

5. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
131/Α/27.06.2023)

6. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.20 Υ.Α. (ΦΕΚ 912/Β/2020) Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών & Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της ΓΔΑΠΚ, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1313/Β/16.06.2022)

7. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 Απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων των 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και των Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ»

8. Τις υπ’ αριθ. α) ΥΠΠΟ/ΣΥΝΤ/Φ08/3244/62932/03.09.02 ΥΑ έγκρισης των «Μελετών συντήρησης 
και αποκατάστασης ψηφιδωτών δαπέδων της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και του Επισκοπείου στη 
Νικόπολη» & β) ΥΠΠΟ/ΣΥΝΤ/Φ08/5353/74795/27.11.2003 ΥΑ έγκρισης της «Μελέτης 
συντήρησης και αποκατάστασης των ψηφιδωτών δαπέδων του νάρθηκα και του διακονικού της 
Βασιλικής Δ΄ Ασυρμάτου στη Νικόπολη.

mailto:efapre@culture.gr


9. Την υπ’ αριθ. 30856 ΕΞ 2022/ ΥΠΟΙΚ 08/03/2022 (ΑΔΑ: 9ΤΘ8Η-3ΙΓ) Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για Ένταξη της Πράξης «SUB. 7.1.6-Νικόπολη: Συντήρηση 
Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150262), στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και την υπ’ αριθ. 86643 ΕΞ 2024/ ΥΠΟΙΚ 19/06/2024 
(ΑΔΑ: ΨΒΙΠΗ-ΞΛΚ) 1η τροποποίησή της

10. Την υπ’ αριθ. 26214/10.03.2022 (ΑΔΑ: 6ΔΨ946ΜΤΛΡ-ΤΜΓ) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ένταξης της Πράξης «SUB. 7.1.6-Νικόπολη: Συντήρηση 
Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου, και της Βασιλικής Δ΄» στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΤΑ 014 με κωδικό έργου 2022ΤΑ01400029

11. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/225504/18.05.2022 (ΑΔΑ: ΩΜΟΓ4653Π4-ΙΔΨ) Υ.Α. έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του εν θέματι Υποέργου απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Πρέβεζας και την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/239320/02.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΛΞ46ΝΚΟΤ-85Ω) 
1η τροποποίησή της

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/272262/09.06.2022 (ΑΔΑ: 6ΓΙ34653Π4-ΞΒ6) Απόφαση ορισμού 
επιβλεπόντων του εν θέματι Υποέργου 

13. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/148934/28.03.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΠΥ4653Π4-ΥΔΓ) 1η Τροποποίησή της 
14. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/302947/26.06.2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΜΕ4653Π4-6ΘΦ) 2η Τροποποίησή της
15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/424766/08.09.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΛ446ΝΚΟΤ-6ΒΒ) 3η Τροποποίησή της 
16. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/262555/14.06.2024 (ΑΔΑ: 6ΚΗ746ΝΚΟΤ-ΛΤΘ) 4η Τροποποίησή της 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την 5η Τροποποίηση της ως άνω (12) σχετικής Απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τα ως άνω 
(13) ~ (16) έγγραφα, ως εξής: 

Ορίζουμε: 
α. Την κα Ελπίδα Σαλταγιάννη, Π.Ε. Αρχαιολόγο Ι.Δ.Α.Χ., Προϊσταμένη ΤΒΜΑΜ - Υπεύθυνη 

Υποέργου, ως επικεφαλής της ομάδας επίβλεψης. 
β. Τον κο Δημήτρη Καρβελά, Δ.Ε. Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης Ι.Δ.Α.Χ., 

Προϊστάμενο ΤΣΑΕΤ, ως υπεύθυνο για τις εργασίες συντήρησης. 
γ. Την κα Μαρία Μυρτσιώτη, Π.Ε. Αρχαιολόγο Ι.Δ.Ο.Χ., ως υπεύθυνη παρακολούθησης των 

διαδικασιών του Ταμείου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας και τήρησης του ημερολογίου του 
έργου, αναπληρούμενη σε περίπτωση απουσίας της από την κα. Γεωργία Πεταρούδα, Π.Ε. 
Αρχαιολόγο Ι.Δ.Ο.Χ. 

δ. Την κα Λαμπρινή Παπαστράτου, Π.Ε. Αρχαιολόγο Ι.Δ.Ο.Χ., ως υπεύθυνη των εργασιών 
πεδίου, αναπληρούμενη σε περίπτωση απουσίας της από την κα. Γεωργία Πεταρούδα, Π.Ε. 
Αρχαιολόγο Ι.Δ.Ο.Χ. 

ε. Τον κο Παναγιώτη Κροκίδα, Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό Ι.Δ.Α.Χ., Προϊστάμενο ΤΑΕΜ, ως 
υπεύθυνο των τεχνικών εργασιών.

                                                             Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          κ.α.α. 
                                                                      Γεώργιος Ρήγινος
                                                                           Αρχαιολόγος



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
1. κα  Ε. Σαλταγιάννη
2. κος Π. Κροκίδας
3. κος Δ. Καρβελάς
4. κα  Μ. Μυρτσιώτη
5. κα  Λ. Παπαστράτου 
6. κα.  Γ. Πεταρούδα

    (Δια της ΕΦΑ Πρέβεζας)

ΚΟΙΝ: 1.  ΥΠΠΟΑ / ΓΔΑΠΚ
        α. ΔΒΜΑ   

                   β. ΔΣΑΝΜ
             2.   Ε.ΔΕ.ΠΟΛ. 
                   pgeladaki@culture.gr 
             3.   Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 
                   Ταμείου Ανάκαμψης 

                                    p.zacharia@minfin.gr  
                                    s.chatzi2@minfin.gr 

                     

                                                         

mailto:pgeladaki@culture.gr
mailto:p.zacharia@minfin.gr
mailto:s.chatzi2@minfin.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :467861
Ημ/νία Πρ. :04-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


